

Olszewska, Małgorzata

Seminarium Kontekst odkrycia w dziejach dziedziny nauki

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 45/3-4, 309

2000

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



portret B. Piłsudskiego namalowany przez artystę plastyka – malarza portrecistę, Ryszarda Dalkiewicza z Grodna. Portret stanowi własność A. Kuczyńskiego!

Bronisław Przesmycki
(Wrocław)

SEMINARIUM KONTEKST ODKRYCIA W DZIEJACH DZIEDZINY NAUKI

Cykl posiedzeń seminaryjnych *Kontekst odkrycia w dziejach dziedziny nauki* prowadzony jest od października 1995 r. przez prof. dr hab. Alinę Motycką (z Instytutu Filozofii i Socjologii PAN) i prof. dr hab. Stefana Zameckiego (z Instytutu Historii Nauki PAN). Skupia przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych i filozoficznych z ośrodków całego kraju. Posiedzenia odbywają się raz w miesiącu w przedostatni piątek miesiąca, w Instytucie Historii Nauki PAN.

W pierwszym kwartale 2000 r. odbyły się trzy spotkania.

Na pierwszym posiedzeniu 21 stycznia, dr Ewa Chmielecka z Katedry Filozofii SGH przedstawiła referat *Cel nauki w wybranych stanowiskach filozofii nauki – analiza porównawcza*.

Następne odbyło się 18 lutego, w czasie którego dr Zenon E. Roskal z Wydziału Filozofii KUL wygłosił referat *Kontekst odkrycia i uzasadnienia epicykliczno-deferencjalnego modelu ruchu Księżyca*.

Trzecie spotkanie seminaryjne miało miejsce 24 marca. Dr Marek Perek i prof. Barbara Tuchańska z Katedry Filozofii Uniwersytetu Łódzkiego referowali temat *Obszary milczenia w nauce*.

W drugim kwartale 2000 r. odbyły się również trzy spotkania.

Pierwsze 14 kwietnia, na którym dr Jerzy Jarosław Sak z Lublina przedstawił referat *Kategoria style myślenia w badaniu dziejów nauki*.

Kolejne było 19 maja, na którym dr Wiesław Wójcik z Instytutu Historii Nauki PAN wygłosił referat *Husserl i Popper – dwie odmienne wizje racjonalności nauki*.

Trzecie spotkanie seminaryjne miało miejsce 30 czerwca. Dr Tomasz Kitliński i Paweł Leszkowski z Lublina referowali temat *Współczesna filozofia humanistyki – między kanonem a postmodernizmem*.

Małgorzata Olszewska
(Warszawa)